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MỤC TIÊU - MA TRẬN 
ĐỀ KTĐG GIỮA KÌ I. NĂM HỌC 2022 -2023
Môn: NGỮ VĂN 8
I. MỤC TIÊU 
1. Kiến thức
- Kiểm tra những kiến thức cơ bản của học sinh về các đơn vị kiến thức phần văn bản (Truyện kí hiện đại) và văn học nước ngoài; Tiếng Việt (Từ tượng hình, từ tượng thanh, Trợ từ, thán từ); Tập làm văn (văn nghị luận) từ tuần 1 đến tuần 8 trong chương trình Ngữ văn 8 kì I
- Kiểm tra khả năng vận dụng những kiến thức và kĩ năng đã học một cách tổng hợp, toàn diện theo nội dung, cách thức kiểm tra đánh giá mới
2. Kĩ năng: Đặt câu, dựng đoạn văn, cảm thụ
3. Thái độ:
- Giáo dục HS lòng tự hào, tình yêu quê hương, đất nước
- Trân trọng giá trị tiếng Việt
- Nghiêm túc, trung thực trong làm bài kiểm tra
4. Định hướng phát triển năng lực: 
Tự chủ và tự học; giải quyết vấn đề và sáng tạo; ngôn ngữ…
II. MA TRẬN 
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	Kĩ năng
	Nội dung/đơn vị kiến thức
	Mức độ nhận thức
	Tổng
% điểm

	
	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	

	
	
	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	

	1


	Đọc hiểu


	Truyện và kí hiện đại
	0
	1
1*
	0
	1
1*
	0
	0
	0
	1
	60

	2
	Viết

	Phân tích một tác phẩm văn học
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1*
	0
	0
	40

	Tổng % điểm
	0
	30
	0
	30
	0
	30
	0
	10
	100

	Tỉ lệ %
	30
	30
	30
	10
	

	Tỉ lệ chung
	60%
	40%
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